
 

Statutární město Most 

Radniční 1 

Most 

__________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

„Úsvit“ 
Projekt partnerské spolupráce při zlepšování situace v sídlišti Chanov 

 

 

 

Dílčí projekt – Školení pro terénní pracovníky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vzdělávací modul 
Vzdělávání pracovníků v přímé péči sociálních služeb „Komunitního centra Chánov“ 

 
 
 
Středisko zajišťující vzdělávací modul: Společnost CSR consult s.r.o. 
 
 
Téma vzdělávání:  
 
„Posílení finanční gramotnosti pracovníků pomáhajících profesí“ 
 
                                            
Místa konání: Most – Chanov, Zlatnická 184,  
Termíny:  září - říjen 2009 bude upřesněno 
   
    
Délka trvání:   
3x2 dny (celkem 6 dní), vždy    první den  8.00 – 18.00 hod 
                                druhý den  8.00 – 12.00 hod 
 
Počet účastníků: 15 
 
Cena semináře: 60 000,- Kč   

 
 
Anotace kurzu Finanční kompas 
 
Obecný cíl 
Vyškolit pracovníky v tzv. pomáhajících profesích (občanské poradny, neziskové organizace, 
státní zaměstnanci vybraných skupin,…) a jejich prostřednictvím přispět ke zvýšení finanční 
gramotnosti obyvatelstva. 
 
Záměr kurzu 
Záměrem kurzu je posílit erudovanost pracovníků pomáhajících profesí a přispět k efektivitě 
jejich poradenské činnosti. Důležitým přínosem je také navázání neformálních vztahů mezi 
účastníky kurzu a jejich vzájemná výměna zkušeností. Absolventi kurzu získají soubor 
tištěných materiálů, odkazy na důležité kontakty a informační zdroje. 
 
Východiska 
Praxe ukazuje, že pracovníci pomáhajících profesí se při řešení problémů svých klientů 
potřebují orientovat nejen v problematice sociální, ale také v otázkách finančních. Problémy 
jejich klientů totiž často pramení z malé finanční gramotnosti a nezodpovědného finančního 
rozhodování.   
 
Organizace a obsah kurzu 
Účastníci kurzu absolvují vzdělávání v rozsahu 6 dní, které obsahuje kombinaci teoretických i 
praktických poznatků se zaměřením jejich aktuální a praktickou použitelnost pro pracovníky 



pomáhajících profesí a vhodnost (srozumitelnost) pro potenciální klienty. Součástí kurzu jsou 
rozbory konkrétních případů z praxe a porovnávání různých možností jejich řešení.  
 
Pozornost je věnována nejen získání důležitých poznatků, ale také rozvoji dovedností 
potřebných pro práci v terénu. 
 
Obsahová témata vzdělávacího kurzu Finanční kompas 

 rozpočet domácnosti 
 zodpovědné rozhodování 
 finanční produkty 
 zodpovědné zadlužování 
 příčiny předlužování 
 smlouvy (problematika jejich uzavírání – na co si dát pozor apod.) 
 splátkové kalendáře 
 státní dávky 
 nekalé praktiky věřitelů 
 exekuce 
 oddlužení  

 
Lektorský tým  
tvoří odborníci z oblasti právní, finanční, z oblasti oddlužování a sociální péče. Vzdělávání je 
realizováno prostřednictvím přednášek, skupinové práce na řešení modelových případů, 
konzultací a společnou diskusí.  
Program byl pilotně ověřen a upraven dle připomínek účastníku pilotního kurzu. 
 
Cena 
Smluvní cena kurzu pro MV ČR je stanovena na 60 000,- Kč za celý program (šest dnů)  
 
Místo konání a termíny 
Kurz je možné absolvovat v jakémkoli standardně vybaveném (flipchart, dataprojektor) 
vzdělávacím středisku nebo učebně.  
Termíny budou individuálně domluveny tak, aby vyhovovali klientům i lektorskému sboru.   
 


